8 Euictione citra? dolum emptoris et iudicis iniuriam secuta 
duplum ex empti iudicio secundum legem contractus prae- 
stabitur. «. 

9 Creditor a debitore pignus recte emit, siue in exordio con- 
tractus ita conuenit siue postea; nec incerii pretii uenditio 
uidebitur, si conuenerit, ut pecunia fenoris non soluta creditor 
iure empti dominium retineat, cum sortis et usurarum quan- 
titas ad diem soluendae pecuniae praestitutam certa sit. «. 

10 Iniquam sententiam  euictae rei periculum  uenditoris non 
spectare placuit neque stipulationem auctoritatis committere. «. 

c. 5 — Dig. 18, 1, 73 pr. Idem (Papinianus) 1l. III resp. Aede — 
potest. . 

e, 6 — Dig. 18, 7, 1. Vlpianus l. XXXII ad ed. Si fuerit distractus 
seruus ne aliquo loci moretur, qui uendidit in ea condicione est, ut 
possit legem remittere, ipse Romae retinere. quod et Papinianus libro 
tertio respondit; propter domini enim, inquit, securitatem custoditur 
lex, ne periculum subeat. 

c. 9. Cf. Dig. 20, 5, 12 pr. Tryphoninus l. VIII disputationum. 
Rescriptum est ab imperatore libellos agente Papiniano creditorem à 
debitore pignus emere posse, quia in dominio manet debitoris. 

tu I t uu up uan it Pai a P8 Pd 

1 aede Dig., aedes 7. || 2 ueniri 7, uenire Dig.: illud etiam. in 
codice Gaíano aliquoties legitur et agnoscitur a Diomede p. 368 ed. 
Keil. cf. Lachmannus in mus. Hhenano nouo 3, 612. || 3 redisse 7. 
l| 4 adducet 7 ; em. Savigny. || 5 distrahetur 74, ut coniecerat Sa- 
vigny, distrahet 7. || 6 placuit ut propter pericula uenditorum 
(uenditores J^ compendio male soluto) q. u. (id est quae uel potius quam 
quod scribi iussit Sauignius quamuis; quaeuis P m) m. s. s. olfensam u 
(uel 7") d. possum 7, placuit ut p. p. uenditores quamuis metuentes 
— possint Hollweg ; at aut exciderunt quaedam (puta lex custodiatur) post 
ut aut, quod magis probo, ut delendum est utpote ortum ex ita uocabulo 
non ínlellecto. emendaui ego. | 7" emptio P. || S8 circa 7 ; em. Mat. 

PAP. L. III 
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Conuenit ad diem pretio non soluto  uenditori alterum PAP. L. 1m 
tantum praestari. quod usurarum centesimam excedit, in 
fraudem iuris uidetur additum. diuersa causa est commisso- 
riae legis, cum in ea specie non fenus inlicitum exerceatur, 
sed lex contractui! non inprobabilis dicatur. -. 
Ànte pretium solutum dominii quaestione mota pretium emptor 
restituere non cogetur, tametsi maxime? fideiussores euictio- 
nis offerantur, cum? ignorans possidere* coeperit. nam usu- 
capio" frustra complebitur anticipata lite nec oportet euictionis 
securitatem praestari, cum in ipso contractus limine domini* 
periculum immineat. «. 
Venditor si per conlusionem imaginarium colonum emptoris 
decipiendi causa subposuit, ex empto tenebitur, nec idcirco . 
recte defenditur, si, quo facilius excogitatam fraudem retineret, 
colonum et quinque annorum mercedes in fidem suam reci- 
piat. alioquin si bona fide locauit, suspectus non erit. «. 
Lege uenditionis inempto praedio facto fructus interea per- 
ceptos iudicio uenditi restitui placuit, quoniam eo iure con- 
tractum in exordio uidetur, sicuti in pecunia quanto minoris 
uenierit ad diem pretio non soluto. cui non est contra- 
rium, quod iudicium ab aedilibus in factum de reciperando 
pretio mancipi? redditur, quia displicuisse proponitur: quod non 
erit necessarium, si eadem lege? contractum ostendatur. -.